

Cena { 10 halerczy
10 fenigów
5 kopiejek

Redakcja
przy ulicy Targowej 10.

Administracja
w sklepie przy ulicy Szosowej № 9.

Listów nieopłaconych nie
przyjmuje się. Rękopisów
Redakcja nie zwraca

Zawiadomienia o ślubach,
zabawach, przedstawieniach
i koncertach są płatne.

GAZETA POLSKA

Cena { 10 halerczy
10 fenigów
5 kopiejek

Prenumerata miesięczna
2 kor. 50 hal. 2 marki 50
fenigów lub 1 rubia 25 k.
Z przesyłką pocztową 3 ko-
rony. 3 marki lub 1 rubel
50 kop.

Kwartalnie trzy razy tyle.

Ogłoszenia oblicza się po
20 hal., 20 fen. (10 kop.) za
wiersz piętowy.

Nadesłane po 1 kor., 1 mar.
150 k. za wiersz piętowy.

Zalążniki podług osobnej
umowy.

DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO, OPRÓCZ PONIEDZIAŁKU.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich Biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis: „Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA””. Takie napisy wystawione są w Dąbrowie, Bedzinie, Sosnowcu, Zagłębiu, Strzeżemiszczach, Czestochowie, Częstochowie, Piotrkowie, Głogoczku, Siawkowie, Olkusz, Miechowie, Kielcach, Bolestawiu i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. Szosowa № 9.

Depesze Biura Korespondencyjnego

z dnia 4 czerwca.

Biuletyn urzędowy austriacki.

WYPIERANIE MOSKALI z GALICJI.

WIENIĘ. Urzędowo donoszą: W ciągu dnia Przemysł został opróżniony przez nieprzyjaciela, który wycofał się w kierunku wschodnim. Na wzgórzach na połud. zachód od Medyki tylnie jego straża usiłowała stawić opór. Tam uderzyły teraz wojska sprzymierzone.

Tymczasem armii generała Boehm-Ermollego udało się przełamać od południa ufortyfikowane stanowiska rosyjskie i wysunąć się naprzód w kierunku na Mościska, od której to miejscowości wojska nasze dzieli już tylko odległość kilku kilometrów. Podczas tych walk pojmano bardzo wielu jeńców.

Ataki armii Linsingena uwiecznione nowym powodem. Od dzisiaj rano Rosyanie znajdują się w pełnym odroście od tej armii.

W oddziaływaniu tych powodzeń rozwinęły się nowe walki na linii Prutu, nad Sanem i górnym Dniestrem. Gdzie tylko nieprzyjaciel próbował atakować, był stale odrzucany z ciężkimi dla siebie stratami. 900 żołnierzy rosyjskich wzięto do niewoli.

Zresztą położenie nad dolnym Sanem i w Polsce niezmiennie.

Przemysł odebrany!

Odzyskanie Przemysła nie jest tylko powiększeniem stanu posiadania dwójprzymierza o jedną potężną twierdzę. Jest to doniosły fakt polityczny, pierwszorzędnej wagi epizod toczący się wojny olbrzymów, który napewno jeszcze głośniejsze echo mieć będzie, niż je miała przed 2 miesiącami utrata tej twierdzy.

Przedewszystkiem zdobycie Przemysła — to pierwszy, ale prawie rozstrzygający krok do unicestwienia patryotycznych zamiarów rosyjskich „odzyskania” „odwiecznie rosyjskiego kraju”. Trzeba bowiem pamiętać, iż wojnę dzisiejszą rząd carski potrafił zrobić wojną w całym znaczeniu tego słowa narodową, obiecując

zdobycie prowincji, które rzekomo są rdzeniem rosyjskie. Dla uzyskania Galicji Wschodniej pogodziła się ze zniechęconym rządem rosyjska opozycja liberalna i rewolucyjna, ofiarowali swe współdziałanie socjaliści i terroryści. A teraz wszystko to zagrożone jest utratą!

Dla takiego państwa, jak Rosya, dla kolosa, wyrosłego na podbojach, zniweczenie ambitnych planów narodowych — to klęska, którą bodaj że drogo zapłaci rząd dzisiejszy. I jeżeli utrata twierdzy przemyskiej stanowi bolesną ranę dla szowinizmu rosyjskiego, to dla nas jest zapowiedzią ziszczenia marzeń, z początku nieśmiałych, później, po zwycięstwach nad Dunajem, coraz bardziej prawdopodobnych, marzeń o takim rozbiciu Rosji, które nie byłoby zwykłą przegraną wojną, ale klęską, całkowitem skruszeniem kajan, któremi ona nas skula. To, do czego dążyliśmy przed wojną, a co w pierwszych jej miesiącach wydawało się mało prawdopodobnem, to dziś staje się żywą rzeczywisto-

Na granicy Włoskiej.

Na granicy Tyrolskiej nie zaszło nic istotnego. Na wschód od siodła Kreuzberg wojska nasze zajęły dwa szczyty, które Włosi przejściowo silnie obsadzili. Na granicy karyneckiej walka działowa trwa miejscami w dalszym ciągu. Na Pobrzużu walka toczy się w okolicy Karfreit.

Biuletyn urzędowy niemiecki.

Teren francusko-belgijski.

BERLIN 4 czerwca. Urzędowo donoszą: Zdobyliśmy zamek i miejscowość Hooge na wschód od Ypern. Angielskie kontrataki krwawo odparte. Angielskie wojska, które na wschód od Givenchy uderzyły w nasze rowy strzeleckie, wyrzuciliśmy znów z ciężkimi dla Anglików stratami. Obsadziliśmy fabrykę cukru w Souchez. Silny atak nieprzyjacielski pod Neuville zlamal się w ogniu naszych dział. Na południe od Neuville walki z bliska trwają. W Lesie Kaplańskim powiodło się nam odebrać prawie całą część utraconych rowów.

Teren wschodni.

Wypędziliśmy oddziały rosyjskie z miejscowości Lenen i Schruden na wschód od Libawy. Ataki nieprzyjacielskie nad Dubiszą zostały złamane. Po walce na wschód i na półn. wschód od Przemysła wojska nasze dotarły do linii Bolestraszyce — Turki — Poździacz — Starzawa. Zdobył z zajętego Przemysła nie jest jeszcze obliczona. Z opowiadań jeńców wynika, że Moskale w nocy z 2 na 3 czerwca urządzili atak ogólny na cały front armii Mackensena, który jednakże już w samym początku został zniweczony.

Wojska niemieckie szturmują wzgórze z obu stron Mysłatycz w odległości 22 km. na wschód od Przemysła. Armia generała Linsingena zbliża się do przekroczenia rzeki Stuyj w dolnym biegu na północny wschód od miejscowości tej samej nazwy.

Anglicy nie mają szczęścia.

FRANKFURT 4 czerwca. Według „Frankfurter Zeitung” łódź podwodna niemiecka zatopiła 31 maja angielski krążownik pomocniczy o pojemności 12 000 ton przy wyspach Stratos. Niemiecka łódź podwodna storpedowała dalej dnia 2. czerwca angielski krążownik liniowy przy wyspie Tenedos

ścia. Jakże zaś to ma znaczenie dla Polski całej, jakie horyzonty przed nami otwiera i jak powinno wyolbrzymić nasze usiłowania ku powaleniu wroga, nad tem nie potrzebujemy chyba rozwodzić się.

Nie mniejszem jest znaczenie militarne zdobycia Przemysła. Aby tego celu dopiąć, Rosya potrzebowała 7 miesięcy krwawych walk, które w dodatku nie nie zdziały, gdyż twierdza poddała się dopiero wskutek takiego wyczerpania środków żywności, że żołnierze umierali, zjadłszy odrazu puszkę konserw. Dziś wystarczyło kilka dni nie obłożenia nawet, ale osaczenia i obrony twierdzy nie byli w stanie oprzeć się szturmowi. Jeżeli prztem zwzamy na znaczenie twierdzy, na srogie, bezwzględne rozkazy wytrwania do ostatniej chwili, które na pewno były przez rosyjską komendę główną wydane, to musimy przejść do wniosku, że siła oporu wojsk rosyjskich jest w zasadzie złamana i że one nie posiadają moralnego hartu,

koniecznego do wytrwania w defensywie, nie mówiąc już o ataku.

Wreszcie, co może najżywiej odbija się na wielu sercach — dziś droga do Lwowa jest otwarta, gdyż armia, która tam idzie, nie potrzebuje się kłopotać, że w razie chwilowego niepowodzenia może być wzięta w dwa ognie. A jednocześnie coraz bliższem i prawdopodobniejszem staje się zdobycie stolicy naszej — Warszawy. Trudno bowiem przypuścić, by ją Rosya zdolała utrzymać, gdy straci Galicję wschodnią i gdy zwycięskie wojska przeciwników zaczęły posuwać się na północ, po prawym brzegu Wisły. I może wkrótce już Warszawiacy, których legiony nasze mają w swych szeregach, dostąpią tego samego zaszczytu, co pułk przemyski, który brał udział w zdobyciu swego rodzinnego miasta!

Do chwili tej cały naród powinien czynnie się przygotować.

